Беларусю прафесшны саюз
работшкау аховы здароуя

Белорусский профессиональный союз
работников здравоохранения

РЭСПУБЛ1КАНСК1
КАМ1ТЭТ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
КОМИТЕТ

ПРЭ31ДЫУМ
ПАСТАНОВА

М 06 ш; ш Ml

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М и н с к

О планах проведения проверок
соблюдения контролируемыми
субъектами законодательства о
труде и об охране труда на
второе полугодие 2021 года

Президиум Республиканского комитета Белорусского профсоюза
работников здравоохранения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые планы проведения проверок:
1.1. правовой инспекцией труда Белорусского профсоюза

работников здравоохранения во втором полугодии 2021 года соблюдения
контролируемыми субъектами законодательства о труде (далее - план);

1.2. технической инспекцией труда Белорусского профсоюза
работников здравоохранения во втором полугодии 2021 года соблюдения
контролируемыми субъектами законодательства об охране труда (далее -
план).

2. Направить планы областным, Минскому городскому комитетам
Белорусского профсоюза работников здравоохранения для руководства и
выполнения. 3. Разместить планы на сайте Белорусского профсоюза работников
здравоохранения.

4. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления
на главного правового инспектора труда Белорусского профсоюза
работников здравоохранения Т.П.Диско и главного технического
инспектора труда Белорусского профсоюза работников здравоохранения
Л.Л.Морозову, в части касающейся.

Председатель
Республиканского комитета В.Д.Шило

УТВЕРЖДЕНО
Постановление президиума
Республиканского комитета
Белорусского профсоюза
работников здравоохранения
«29» июня 2021 №272

ПЛАН
проведения проверок технической инспекцией труда Белорусского профсоюза работников здравоохранения во

втором полугодии 2021 года соблюдения контролируемыми субъектами законодательства об охране труда

№
п/
п

Наименование контролируемого
субъекта

Контактный
телефон

технической
инспекции труда

Месяц
начала

проверки
Вопросы, подлежащие проверке

1
Государственное учреждение «Республиканский
научно-практический центр онкологии и
медицинской радиологии имени Н.Н.Александрова»

80173732565 июль

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

2 Учреждение здравоохранения «3-я городская
стоматологическая поликлиника» 80173732565 август

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

3 Государственное учреждение «Республиканский
центр медицинской реабилитации бальнеолечения» 80173732565 сентябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

4 Государственное учреждение «Республиканский
центр организации медицинского реагирования» 80173732565 октябрь соблюдение законодательства об

охране труда, выполнение

2

коллективного договора
(соглашения)

5 Государственное учреждение «Республиканский
научно-практический центр пульмонологии и
фтизиатрии»

80173732565 ноябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

6
ГУ «Республиканский клинический госпиталь
инвалидов Великой Отечественной войны имени
П.М.Машерова»

80173732565 декабрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

7 Учреждение здравоохранения «Брестский
областной наркологический диспансер» 80162582053 июль

соблюдение законодательства об
охране груда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

8 Государственное учреждение «Брестский зональный
центр гигиены и эпидемиологии» 80162582053 июль

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

9 Государственное учреждение «Столинский
районный центр гигиены и эпидемиологии» 80162582053 сентябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

10 Учреждение здравоохранения «Брестская городская
больница №1» 80162582053 ноябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

11 Государственное учреждение «Брестская областная
станция переливания крови» 80162582053 ноябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

12 Учреждение здравоохранения «Брестская областная
клиническая больница» 80162582053 декабрь соблюдение законодательства об

охране труда, выполнение

3

коллективного договора
(соглашения)

13 Учреждение здравоохранения «Браславская
областная психиатрическая больница «Слободка» 80212331904 июль

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

14 Учреждение образования «Витебский
государственный ордена Дружбы народов
медицинский университет» 80212331904 август

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

15 Государственное учреждение «Полоцкий зональный
центр гигиены и эпидемиологии» 80212331904 август

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

16 Государственное учреждение «Миорский районный
центр гигиены и эпидемиологии» 80212331904 сентябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

17 Учреждение здравоохранения «Толочинская
центральная районная больница» 80212331904 октябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

18 Учреждение здравоохранения «Витебский
областной клинический центр пульмонологии и
фтизиатрии»

80212331904 ноябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

19 Совместное общество с ограниченной
ответственностью «Центр семейного здоровья
«БИНА»

80212331904 декабрь
соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора (соглашения)

20 Государственное учреждение «Гомельская
центральная городская клиническая поликлиника» 80232329525 июль

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора

4

(соглашения)

21 Учреждение «Гомельский областной
диагностический медико-генетический центр с
консультацией «Брак и семья»

80232329525 август

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

22 Учреждение здравоохранения «Ельская центральная
районная больница» 80232329525 сентябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

23 Государственное учреждение «Калинковичский
районный центр гигиены и эпидемиологии» 80232329525 октябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

24 Государственное учреждение здравоохранения
«Гомельская городская клиническая больница №3» 80232329525 ноябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

25 Государственное учреждение здравоохранения
«Гомельская городская станция скорой
медицинской помощи»

80232329525 декабрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

26 Учреждение здравоохранения «Городская
клиническая больница №4 г. Гродно» 80152624430 июль

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

27 Учреждение образования «Гродненский
государственный университет» 80152624430 август

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

28 Государственное учреждение «Дятловский
районный центр гигиены и эпидемиологии» 80152624430 сентябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора

5

(соглашения)

29 Учреждение здравоохранения «Мостовская
центральная районная больница» 80152624430 октябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

30 Государственное учреждение «Кореличский
районный центр гигиены и эпидемиологии» 80152624430 ноябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

31 Государственное учреждение здравоохранения
«Гродненская областная клиническая больница
медицинской реабилитации»

80152624430 декабрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

32 Учреждение здравоохранения «18-я городская
поликлиника» 80173271576 июль

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

33 Учреждение здравоохранения «17-я городская
детская клиническая поликлиника» 80173271576 август

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

34 Учреждение здравоохранения «Городской
клинический наркологический диспансер» 80173271576 сентябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

35 Учреждение здравоохранения «13-я городская
поликлиника» 80173271576 октябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

36 Учреждение здравоохранения «7-я городская
поликлиника» 80173271576 ноябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора

6

(соглашения)

37 Учреждение здравоохранения «3-я городская
детская клиническая поликлиника» 80173271576 декабрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

38 Государственное учреждение «Червенский
районный центр гигиены и эпидемиологии» 80172586309 июль

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

39 Государственное учреждение «Узденский районный
центр гигиены и эпидемиологии» 80172586309 сентябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

40 Государственное учреждение «Солигорский
зональный центр гигиены и эпидемиологии» 80172586309 сентябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

41 Государственное учреждение «Минский зональный ол 1 7 лго/ллп
oU 1 / Z5O6J>09 центр гигиены и эпидемиологии»» сентябрь

соблюдение законодательства об
охране труда. выполнение
коллективного договора
(соглашения)

42 Учреждение здравоохранения «Областной детский
центр медицинской реабилитации «Пуховичи» 80172586309 октябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

43 Государственное учреждение «Крупский районный
центр гигиены и эпидемиологии»» 80172586309 ноябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

44 Учреждение здравоохранения «Хотимская
центральная районная больница» 80222242414 июль

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора

7

(соглашения)

45 Учреждение здравоохранения «Мстиславский
районный центр гигиены и эпидемиологии» 80222242414 август

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

46 Учреждение здравоохранения «Бобруйская детская
больница» 80222242414 август

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

47 Учреждение здравоохранения «Мстиславская
центральная районная больница» 80222242414 сентябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

48 Учреждение здравоохранения «Славгородский
районный центр гигиены и эпидемиологии» 80222242414 октябрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

49 Учреждение здравоохранения «Могилевская
поликлиника №8» 80222242414 декабрь

соблюдение законодательства об
охране труда, выполнение
коллективного договора
(соглашения)

Главный технический инспектор труда Л.Л.Морозова